KonTposbHbIil 3k3ameH B dopmate EI'D mo nporpamme EI'D 2017 r. mo auciurimHe
"MaTemaTuka'"B dopmMaTe IMIPOTOTUIIOB 33 IAHUIA.
OTtBer - cTpoKa B OJIaHKE I 3aICH KPATKIX OTBETOB.

OUO: nara;

Saganue Ne9

9,57-12,3

1. Hait —_—.
AU JINTE 3HAYCHUE BbIPpaKC€HUA 95’ 7. 0’ 123

OTtBer:

2. Haiinnre suauenue Boipazkenns (5222 — 23%) @ 545.
OTser:

3. Haiizure snauenne soipaskenns ((z + 4y)? — (z — 4y)2) : (4zy).
OTser:

4. Haiinmure snavenue Boipazkenus (9 — 3)(9z + 3) — 8122 — 7x + 9, npm z = 140.
Otser:

1 1
5a+9 bHa—9

5. Haiigure sHauenue suipaxkenus a (25a? — 81) ( ), npu a = 12, 9.

OTser:

(24)° - (3b)”
(6a3b)®>

6. Haiiyiure 3HavueHnEe BhIpayKeHUS

OTtBer:



10.

11.

12.

SN[

n

Haiijure 3Havenune BulpaskeHuss ———— upu n = 64.
niz . n0:25
OrtBer:
2,5
U 1a)
Haiinnre 3Hauenue BoIpaskeHus 5 , 1pu a > 0.
ay/a
Otser:
6
3 (V19a) Vat
Haiinnre 3Hauenue BoIpaskeHus ——5— upua> 0.
a
OTser:
b3\/§+2
Haiinure 3Hagenune BblpazKenns 5, 1pu b=
(bv2)

OTtBer:

Va¥/a
a¥/a ’

Haitnnre 3navenune BbIpazKenus pu a = 1, 25.

OTser:

0T—1 i

Haitiure 3Havuenne BbIpaykeHUs NG 4+ — —3x+5, npuzx =—1.
x x

Otser:



13.

14.

15.

16.

17.

18.

Haiiiute 3HavueHne BbIparKeHUs

OTtBeT:

Haiinnre 3Havenue BoIpaskeHus
OTtBer:

Haiinnre 3Hauenue BolpaskeHus
OTser:

Haitiure 3Havuenne BbIpaykeHUs

OTtser:

Haiiiute 3HavueHne BbIparKeHUs

OTtBeT:

Haiiyiute 3HavueHne BhIpaXKeHUs

OTtBer:

36 Vb
o

, pu b > 0.

\/(a—3)2—|—\/(a—4)2, npu 3 < a < 4.

x + Va2 + 26x + 169, mpu z < —13.

137/ 3a — 103/ %/a

3¢/ %/a

7V3 . 9V3

14V3-1~

, pu a > 0.



19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

Haiiyiure 3navuenne BbIparkKeHUs

OTtBer:

Haiianre
Otser:

Haitnure
Otser:

Haitnure
OTser:

Hajiianre
Otser:

Haitnure

OtBer:

Haiinure
OTserT:

Haitnure
OTser:

3Ha4YCeHUe

SHa4YcHUEe

3Ha4YCHHue

3Ha4YCHUe

3Ha4YCHUue

SHa4YcHUe

3Ha4YCHHue

BbIpa2KE€HU A

BbIpazKeHHnuA

BbIpa2KC€HUA

BbIpa2KE€HU A

BbIpa2KCHUA

BbIpazKeHHnA

BbIpa2KCHUA

RAVIAN

Vi

logg V5.

53+log5 7

72 log, 6

310g13 507

310g13 3 -

log8 V3

64

log?/5 512.



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

logg 384

Haiiaure 3HaveHne BhIpasKeHUST ———.
2+ logg 6

OTtger:

log, 12,8 — log, 0,8

6

Haitnnre 3Ha9enne BBIpasKeHN o

OtBer:

T 5
Haiiure 3HaveHne BbIpasKEeHUS 18v/2 cos 3 cos i

Otser:

15
Haiinnre 3nauenue BblpazkeHusd % ctg (—390°).

OTser:

Haiiure 3Havenmne BbIpazKeHus 41+/3 sin 420°.
Orser:

—-30
sin? 87° + sin? 177°°

Haiiiure 3Havuenne BbIpaykeHUs

OTtBer:

29 sin 372°

Haiiaure 3Havenne BbIpasKeHMsI - -
sin 12

OTtBer:

50sin 19° - cos 19°
sin 38° ’

Haiiiure 3Havenne BbIpaykeHUsd

Otser:



35.

36.

37.

38.

39.

40.

Haﬁ,ZLHTe SHaY€HUE BbIPpazKCHUA

OTser:

Haitmure sina, ecimm cosa = 0,6, 7 < a < 27.
Orser:

OtBer:

2v/2 3
Haitnure 3cosca, ecian sina:—T\/_, o € (;;27r).

OTtBer:

. o OT
Haitinre 3nauenne Boipazkenns /50 — v/200 sin? e

OTtBer:

Haitmure 3navenmne Boipazkenusa 7tg 17°tg 107°.
Orser:



